



## § 182 - Energiplan för Askersunds kommun

(24KS69)

### Ärendebeskrivning

Kommuner måste enligt *Lag (1977:439) om kommunal energiplanering* ha en aktuell energiplan, vilken idag saknas i vår kommun. Detta framgår av vår fastställda planeringsstrategi, som också anger att en energiplan ska tas fram.

En energiplan kartlägger energianvändning, visar på analyser av energiflöden och beskriver möjliga åtgärder för att minska energianvändningen. Den beskriver också strategier för att uppnå en effektivare och mer hållbar energianvändning. Planen skrivs såväl för kommunen som geografisk yta som för kommunkoncernens arbete med energifrågor. Det är dock angeläget att kommunens rådighet hela tiden beaktas, så att vi inte planerar saker som vi i praktiken inte kan påverka.

Energiplanen är upplagd så att den visar var olika frågor hanteras, snarare än att mål, aktiviteter och inriktningar har sin hemvist i planen. Mark- och vattenanvändning orienteras exempelvis till *översiktsplanen* medan de strategiska riktningarna för arbetet med energifrågor hanteras i *Program för ekologisk hållbarhet*. Denna dokumentstruktur stämmer också överens med kommunens styrmodell.

Det är lämpligt att energiplanen fastställs innan översiktsplanen, vilket respektive tidplan också med god marginal möjliggör.

*Lag (1977:439) om kommunal energiplanering* kräver att en undersökning görs av behovet av en strategisk miljöbedömning för energiplanen. Hur detta ska göras regleras i *Miljöbalken (1998:808)* och *Miljöbedömningsförordningen (2017:966)*. En sådan undersökning har genomförts och mynnar ut i slutsatsen att en strategisk miljöbedömning ej behövs. Detta har samråtts med grannkommuner och med Länsstyrelsen, vilket framgår av samrådsredogörelsen.

### Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse - Energiplan för Askersunds kommun

Energiplan för Askersunds kommun

Bilaga 1 till Energiplan för Askersunds kommun - Undersökning av betydande miljöpåverkan samt samrådsredogörelse

### Beslut

1. Kommunstyrelsen föreslås besluta att en strategisk miljöbedömning ej behöver göras för energiplanen.
2. Kommunfullmäktige föreslås fastställa den föreslagna energiplanen.

Justerare signatur	Utdragsbestyrkande
--------------------	--------------------



Expedieras till  
Kommunfullmäktige

Justerare signatur	Utdragsbestyrkande
--------------------	--------------------